
    GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
    SECRETARIA DA FAZENDA 
     UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁTRIA - UNATRI 
         Home Page: www.sefaz.pi.gov.br E-mail: datripi@sefaz.pi.gov.br 

 
PORTARIA UNATRI Nº 006/2008                Teresina (PI), 17 de Janeiro de 2008. 
 

 

 

Torna sem efeito, em caráter ex tunc, o 

Termo de Exclusão do Simples Nacional 

nº 001/2007, de 20 de dezembro de 2007. 

 
  

 
O DIRETOR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA-

UNATRI, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a exigüidade do tempo para análise dos pedidos de reconsi-

deração apresentados pelos contribuintes, relacionados ao Termo de Exclusão do Simples 

Nacional nº 001/2007, de 20 de dezembro de 2007, face ao prazo final para seu registro no 

Portal do Simples Nacional na internet, 

 
 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Tornar sem efeito, em caráter ex tunc, o Termo de Exclusão do Simples 

Nacional nº 001/2007, de 20 de dezembro de 2007. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

Publique-se. 
 

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina 

(PI), 17 de janeiro de 2008. 

 
 

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO 
Diretor UNATRI 


